
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov 

Palánek 250/1, Brňany, 682 01 Vyškov 
 
 
Spisová značka.: 2RP7451/2013-523205 
Č.j.: SPU 296963/2018 
 
Vyřizuje: Bc. Eva Smutná 
Telefon: 725805682 
E-mail: e.smutna@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 

 

  
Ve Vyškově dne 22. 6. 2018 
  
  
  
 

U S N E S E N Í 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Vyškov 
(dále jen „pobočka“), jako věcně příslušná podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 
pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k 
půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a 
jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  
 

rozhodl 
 

v řízení o pozemkových úpravách v katastrálním území Habrovany podle ust. § 5 odst. 4 
zákona ve spojení s ust. § 32 odst. 2 správního řádu, takto:  
 
Obec Habrovany, IČ 00291757, Habrovany 345, 683 01 Rousínov, v zastoupení 
místostarostou obce Ing. Antonínem Skřivánkem 
 

se ustanovuje opatrovníkem 
  
dosud neznámým dědicům vlastníků: 
 
pořadí vlastník datum nar. Bydliště LV 

1. Jana Bendová 10.04.1942 Habrovany 243  641 

2. Lubomír Hrdinka 05.03.1962 Na Pančavě 666, Bzenec 684 
 
 

 

 



 

SPU 296963/2018 2 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Pozemkový úřad provádí v katastrálním území Habrovany komplexní pozemkové úpravy 
(dále jen KoPÚ). V obvodu KoPÚ se nachází mimo jiné i pozemky výše uvedených vlastníků 
zapsaných v katastru nemovitostí.  
Opatrovník se ustanovuje u výše uvedených vlastníků z důvodu, že dle sdělení příslušných 
soudů není dědické řízení dosud ukončeno a probíhá zjišťování okruhu dědiců. 
Opatrovníkem se ustanovuje obec jako vhodná osoba, která nemá ve věci protichůdný 
zájem. 
 
Účastníka řízení, který není znám, zastupuje v řízení o pozemkových úpravách opatrovník, 
kterým může být i obec (ust. §5 odst. 4 zákona ve spojení s ust. §32 odst. 2 správního řádu). 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ust. §32 a násl. správního řádu. Funkce 
opatrovníka zaniká, jakmile pominuly důvody, pro něž byl opatrovník ustanoven, tedy 
v případě zemřelého vlastníka dohledáním jeho dědiců nebo ukončením řízení o 
pozemkových úpravách. Pozemkový úřad tuto skutečnost projednal s místostarostou obce 
Habrovany, který s ustanovením opatrovníka souhlasil do doby, než dědicové sami vstoupí 
do správního řízení nebo do doby, kdy bude celé řízení pravomocně ukončeno. Z výše 
uvedených důvodů pozemkový úřad rozhodl tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 
 
 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. § 83 odst. 1 a 
ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
  
  
  
  
 
 
  
  
  Otisk úředního razítka 
   
  JUDr. Alena Sedláková 

vedoucí Pobočky Vyškov 
Státní pozemkový úřad 

  
  


		2018-06-22T09:41:27+0200
	JUDr. Alena Sedláková
	Podepsáno programem vOKOsCom




